



J. MALIK

Zakaz broni atomowej, redukcja zbrojeń niedopuszczalność używania broni bakteriologicznej ustanowienie międzynarodowego organu kontrolnego

Delegat ZSRR J. Malik na posiedzeniu Komisji Rozbrojeniowej ONZ przedstawia program zachowania pokoju

NOWY JORK (PAP). — Przemawiając na posiedzeniu Komisji Rozbrojeniowej ONZ przedstawiciel ZSRR Malik oświadczył:

„Utworzona na 6 sesji Zgromadzenia Ogólnego „Komisja ONZ do spraw rozbrojenia” przystąpiła do praktycznej pracy.

Komisji przedstawiono do rozpatrzenia dwie rezolucje: jedną zawierającą propozycję radzieckie i drugą zawierającą propozycję trzech mocarstw.

Delegat radziecki przypomniał raz jeszcze zasadniczą treść obu tych rezolucji, przy czym stwierdził że komisja powinna rozstrzygnąć kwestię, od czego ma zacząć swą pracę. Analizując plan pracy komisji przed stawiony przez delegata USA, przed stawiciel ZSRR oświadczył:

„Plan pracy komisji przedstawiony przez Stany Zjednoczone zmierza do tego, aby przekształcić ją w komisję do rozpatrywania spraw zbierania informacji o zbrojeniach oraz zastąpić w ten sposób zagadnienie redukcji zbrojeń i zakazu broni atomowej, wyjątkowo doniósł dla sprawy pokoju i bezpieczeństwa narodów, zagadnieniem zbierania informacji o zbrojeniach. Taki plan dogadza być może interesom wywia-

du amerykańskiego w dziedzinie zdobywania informacji przy pomocy komisji, ale nie odpowiada absolutnie stojącym przed komisją zadaniom uchwalenia zakazu broni atomowej i spowodowania redukcji zbrojeń. Dostarczenie komisji wyczerpujących informacji o zbrojeniach będzie oczywiście konieczne we właściwym czasie, a mianowicie wtedy, kiedy zapadnie uchwała o zakazie broni atomowej i o redukcji zbrojeń. Nie ulega wątpliwości, że wówczas wszystkie kraje uznają za swój naturalny obowiązek przedstawienie komisji wspomnianych informacji i wówczas nikt, rzecz oczywista, nie będzie mógł tego odmówić.

Przechodząc do sprecyzowania planu ZSRR Malik powiedział:

„Delegacja ZSRR uważa, że pracę komisji, która nazywa się Komisją do Spraw Rozbrojenia, należy zacząć od rozpatrzenia i powzięcia uchwał w sprawie zakazu broni atomowej i w sprawie redukcji zbrojeń, przystępując w pierwszej kolejności do redukcji zbrojeń pięciu

wielkich mocarstw. Odpowiednio do tego delegacja ZSRR, na polecenie Rządu Radzieckiego, przedstawia następujący plan pracy komisji ONZ do spraw rozbrojenia:

I ZAKAZ BRONI ATOMOWEJ, REDUKCJA ZBROJEŃ I UZDZIWIENIE INFORMACJI O ZBROJENIACH.

1) Powzięcie uchwały w sprawie bezwzględnego zakazu broni atomowej i wszystkich innych rodzajów broni masowej zagłady ludzi oraz w sprawie ustanowienia ścisłej kontroli międzynarodowej nad przestrzeganiem tego zakazu, biorąc pod uwagę okoliczność, że zakaz broni atomowej i kontrola międzynarodowa zostaną wprowadzone w życie równocześnie.

2) Powzięcie uchwały o redukcji zbrojeń i sił zbrojnych:

a) opracowanie uzgodnionych założeń w sprawie zredukowania przez 5 wielkich mocarstw — ZSRR, Stany Zjednoczone, Chińską Republikę Ludową, Anglię i Francję — posiadanych przez nie zbrojeń i sił zbrojnych o jedną trzecią w ciągu jednego roku;

b) powzięcie uchwały o zwołaniu konferencji światowej dla rozpatrzenia sprawy istotnej redukcji zbrojeń i sił zbrojnych, jak również sprawy praktycznych środków w dziedzinie zakazu broni atomowej i ustanowienia kontroli międzynarodowej nad przestrzeganiem tego zakazu.

3) Powzięcie uchwały w sprawie obowiązkowego udzielenia przez wszystkie państwa pełnych informacji oficjalnych o stanie ich zbrojeń i sił zbrojnych, włączając dane o broni atomowej i bazach wojskowych na terytoriach obcych, natych

(Dokończenie na str. 2)

Nic nie stoi na przeszkodzie aby w całych Niemczech przeprowadzić wybory oświadczył premier Grotewohl na wielkim wiecu w Erfurcie

BERLIN, (PAP). — W Erfurcie odbył się wiec z udziałem przeszło 40.000 mieszkańców miasta. Na wiecu wygłosił przemówienie premier Niemieckiej Republiki Demokratycznej — Otto Grotewohl.

Otto Grotewohl wskazał na doniosłe znaczenie noty rządu radzieckiego do rządów trzech mocarstw zachodnich w sprawie zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami. Mówiąc o konieczności jak najszybszego przeprowadzenia ogólnoniemieckich wolnych i demokratycznych wyborów do Zgromadzenia Narodowego i utworzenia rządu ogólnoniemieckiego, który by uczestniczył w opracowaniu traktatu pokojowego z Niemcami, Otto Grotewohl podkreślił:

„Nie ma żadnych powodów stojących na przeszkodzie natychmiastowemu przeprowadzeniu wyborów w całych Niemczech. Wyznaczona przez nas komisja mogłaby już w dniu jutrzejszym rozpocząć rozmowy w sprawie ogólnoniemieckiej ordynacji wyborczej. Ordynacja wybor-

cza mogłaby być opracowana w przeciągu kilku dni i można byłoby niezwłocznie wyznaczyć termin wyborów. Przeprowadzenie wolnych wyborów byłoby wielkim zwycięstwem sprawy pokoju”.

Kontrolujemy przygotowania do wiosennej akcji siewnej (Telefonem od specjalnej ekipy »Sztandaru Ludu«)

POWIAT KRASNYSTAW

Powiat krasnostawski posiada ogółem 256 siewników, które są w posiadaniu Spółdzielczych Ośrodków Maszynowych. Wszystkie siewniki są wyremontowane i gotowe do siewu. Zaplanowany obszar pod zasiewy wynosi w pow. krasnostawskim 2510 ha, a umowy zawarto z rolnikami na 2720 ha.

PZGS w Krasnymstawie odczuwa jednak brak części zamiennych do siewników jak np. buksików do kół oraz lemieszów nr 2 i 3 do plugów. Należy jak najszybciej zaopatrzyć SOM we wspomniane części

Trzeba zaznaczyć, że we wszystkich gminnych spółdzielniach zakończono czyszczenie zboża.

W skali powiatowej oczyszczono ogółem 150 ton ziarna. W tej liczbie 15 ton dla Gminnej Spółdzielni w Żółkiewce. Jednak nie wszystko zboże zostało już rozproszowane po GS-ach, po-

nieważ PPRN nie nadeszło na czas rozdzielników

W tegorocznej akcji siewnej POM w Wysokim zaorze 306 ha. Na rozpoczęcie prac wiosennych czeka 14 ciągników, 37 plugów wieloskobowych, 17 bron, 11 wałów, 15 kultywatorów i 11 siewników. Wszystkie są starannie zakonserwowane.

POM posiada paliwo i smary w ilości wystarczającej na 15 dni intensywnej pracy. Z braku dogodnych pomieszczeń na paliwo POM w Wysokim systematycznie, w miarę zużywania paliwa otrzymywać będzie dostateczne ilości z PZGS Krasnostaw.

POWIAT PUŁAWY

Do dnia 1 marca br. w powiecie puławskim zostały zakończone wszelkie remonty maszyn i sprzętu towarzyszącego akcji siewnej. Jedyne kilka traktorów z POM w Kurowie zostanie w najbliż-

szych dniach wyremontowanych. Siewniki w ilości 362 (w tym 53 nawozowe) zostały rozprawione na gromady. Również siewniki, będące w posiadaniu prywatnych właścicieli, zostały włożone w ramy pomocy sąsiedzkiej, a norma obsiewu wynosi od 11 do 16 ha. Na wyróżnienie zasługują gminy: Opole, Karczmiska i Kamień. Gminy te z powodu braku zapraw do zboża (bo jest ich zaledwie 28 w powiecie), organizują zaprawę z bóż systemem gospodarczym, wykorzystując do tego bębny po amoniaku i becziki drewniane. Poza tym organizowane będą tzw. wędrownie punkty zaprawiania z bóż, które obsługiwać będą koleje no parę gromad według z góry ustalonego planu, podanego poszczególnym gromadom przez sołtysów do wiadomości. Czyn ten należy jak najszybciej wprowadzić w życie, a pozostałe gminy wzorując się na inicjatywie wspomnianych gmin, nie

Walka o plan trwa

Załoga LWTP przoduje

19 marca br. załoga Lubelskiej Wytwórni Tytoniu Przemysłowego rozeszła się do domu w poczuciu dobrze spełnionego obowiązku. Jak wykazały obliczenia, osiągnięto w tym dniu

112,4% PLANU DZIENNEGO.

Plany dekadowe wykonano zaś:

I dekada — 28,3% miesięcznego planu wartościowego
II dekada — 63,34% „ „ „

Dlaczego w LWV nie ma dziennych planów?

Jak podaje Wydział Planowania Lubelskiej Wytwórni Wąg plan za dwie dekady marca zrealizowano:

wartościowy — 67%
asortymentowy — 91%

Nie wlemy natomiast nie o planach dziennych. Dlaczego nie wprowadzono ich dotychczas?

Załoga LZM czeka na materiał

...a materiału nie ma. Skutek:

plan I dekady marca — wyk. w 6,1%
plan II dekady marca — wyk. w 9,1%

Jak długo jeszcze dyrekcja będzie patrzeć przez palce na opieszałość dostawców? Załoga domaga się szybkiej dostawy surowca.

...A załoga LZME czeka na plany dzienne i dekadowe

Na razie nie wprowadzono ich. Tyle tylko można powiedzieć o Lubelskich Zakładach Metalowo - Elektrycznych, że:

w styczniu plan wykonały w 93%
w lutym plan wykonały w 114%

Na cześć 60 rocznicy urodzin Prezydenta RP Bolesława Bieruła Zobowiązania lubelskich mas pracujących

Pracownicy Lubelskiej Spółdzielni Rzemieślników Budowlanych wykonują plan produkcji w I kwartale na dziesięć dni przed terminem, oszczędzając 32.000 zł. Ob. H. Olszewski przekroczył 120% normy miesięcznej, a ob. M. Popiołek 220% normy.

Grupa pracowników Lubelskich Zakładów Mięsnych, zatrudnionych przy piecach, zaoszczędzi w roku bieżącym 60 ton węgla.

Brigada młodzieżowa ZMP przekroczy normę przy trybowaniu cieciny do 250%. Tow. Zdzisław Sobolewski wraz ze swą grupą przekroczy normę dzienną o 30%.

Ob. Tadeusz Chomiciński ze Spółdzielni Rzemieślniczej Metalowców „Spolna” zobowiązał się wykonać 1.060 szt. środków do kranów chirurgicznych w ciągu 9 dni. Ponadto w miesiącu kwietniu wykona on swój plan produkcyjny w 180%.

Apel ten podjęty został przez ob.

Sadowskiego, który do dnia 31 marca bież. roku wykona 200 sztuk trokarów chirurgicznych, co stanowi 200 proc. planu oraz 50 sztuk trokarów bydlęcych, 4 zaliszaczki, 8 prototypów i 5 moskulatorów.

Podobne zobowiązania podjęli ślusarze: Aleksander Koper, Michał Ziemiński oraz blacharz Michał Ziemiński. Zobowiązania te przyniosą spółdzielni 3.498 zł oszczędności.

Wręczenie Międzynarodowej Nagrody Stalinowskiej Annie Seghers

MOSKWA, (PAP). — Dnia 10 marca w sali Swierdłowska na Kremlu wręczona została w obecności licznych przedstawicieli radzieckich organizacji społecznych Międzynarodowa Nagroda Stalinowska „Za utrwalenie pokoju między narodami” znanej pisarce niemieckiej, niestrudzonej bojownicze o pokój Annie Seghers. Zebrani serdecznie powitali wybitną przedstawicielkę demokratycznej literatury Niemiec, wypróbowaną bojowniczkę z faszystem i wojną. Po odczytaniu postanowienia Komitetu do Spraw Międzynarodowych Nagród Stalinowskich przewodniczący Komitetu, członek Akademii Nauk D. Skobelcyn wręczył Annie Seghers dyplom laureata Międzynarodowej Nagrody Stalinowskiej oraz złoty medal. Skobelcyn złożył Annie Seghers życzenia dalszych sukcesów w walce o utrwalenie pokoju na całym świecie, o budowę zjednoczonych, miłujących pokój, demokratycznych Niemiec.

Sukcesy Vietnamskiej Armii Ludowej

PEKIN, (PAP). — Agencja Nowych Chin donosi, że w ostatnich tygodniach vietnamskie wojska ludowe osiągnęły znaczne sukcesy w walkach przeciwko oddziałom francuskiego korpusu ekspedycyjnego w południowym Vietnamie. Straty wojsk kolonizatorów francuskich w tym rejonie wyniosły około 1500 zabitych i rannych. Vietnamskie wojska ludowe przeprowadziły szereg pomyślnych operacji bojowych na północ od Saigona w okolicach Tchogao i Tchou-Thau. W toku operacji bojowych wojska ludowe uszkodziły poważnie 3 francuskie statki rzeczne i 4 „amfible” (pojazdy ziemnowodne) oraz zdobyły znaczną ilość broni i amunicji.

Interwencji amerykańscy znów użyli w Korei pocisków z gazami trującymi

PEKIN, (PAP). — Agencja Nowych Chin donosi, że agresorzy amerykańscy użyli ponownie pocisków z gazami trującymi na froncie koreańskim.

W nocy z 10 na 11 marca artyleria amerykańska ostrzelała pociskami trującymi pozycje koreańskich wojsk ludowych i ochotników chińskich, znajdujące się o 9 kilometrów na południowy wschód od Pjongangu. 12 marca po południu cztery samoloty amerykańskie obrzuciły bombami z gazami trującymi pozycje wojsk ludowych położone na południe od Kaesongu na froncie wschodnim.

Naukowcy i studenci UMCS potępiają amerykańskich ludobójców

Wczoraj w gmachu Wydziału Prawa UMCS w Lublinie odbył się masowy wiec protestacyjny pracowników naukowych, asystentów i studentów Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej, w związku z użyciem przez interwentów amerykańskich broni bakteriologicznej w Korei.

Za stołem prezydijskim zajęli miejsca: I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR tow. Kalinowski, rektor UMCS prof. dr Dobrzański, przewodniczący WKOP prof. dr Brzęk oraz przedstawiciele organizacji masowych na uniwersytecie.

Wiecz zagałł dziekan Wydziału Prawa UMCS prof. dr Wolter.

Referat obrazujący nowe zbrodnie imperialistów amerykańskich w Korei, wygłosił prof. dr Kunicki.

Po referacie wywiązała się ożywiona dyskusja, w której głos zabrało kilkunastu mówców.

Następnie zebrani uchwalili rezolucję, w której czytamy m. in.:

„Pracownicy naukowcy i studenci Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie jednomyślnie potępiają użycie broni bakteriologicznej przez agresorów amerykańskich w Korei i wyrażają swe najgłębsze oburzenie z powodu tej nowej zbrodni przeciwko ludzkości, przewyższającej te zbrodnie, za które przed Trybunałem Norzymskim i przed opinią świata odpowiadali przywódcy hitlerowscy.

Pracownicy naukowcy UMCS zwracają się z apelem do wszystkich postępowych naukowców całego świata, aby wspólnym wysiłkiem bronić zdobyczy nauki przed pohańbieniem, jakim jest użycie ich do celów zaborczej wojny, aby wychowywać młodzież studiującą w duchu szacunku dla kultury i człowieczeństwa.

Wojna bakteriologiczna — zbrodnią przeciw ludzkości

Przemówienie J. Malika na posiedzeniu Komisji Rozbrojeniowej ONZ

(Ciąg dalszy ze str. 1)

miast po powzięciu uchwały w sprawie zakazu broni atomowej i redukcji zbrojeń.

II ROZPATRZENIE SPRAWY GWALCENIA ZAKAZU WOJNY BAKTERIOLOGICZNEJ, NIEDOPUSZCZALNOŚCI UŻYWANIA BRONI BAKTERIOLOGICZNEJ I POCIĄGIENIA DO ODPOWIEDZIALNOŚCI TYCH, KTÓRZY GWALCĄ ZAKAZ WOJNY BAKTERIOLOGICZNEJ.

III OPRAWOWANIE DLA PRZEDSTAWIENIA RADZIE BEZPIECZEŃSTWA PROJEKTU KONWENCJI PRZEWIDUJĄCEGO ŚRODKI GWARANTUJĄCE:

a) zakaz broni atomowej i zaprzestanie jej produkcji;

b) wykorzystanie już wyprodukowanych bomb atomowych wyłącznie dla celów cywilnych;

c) ustanowienie ścisłej kontroli międzynarodowej nad wykonaniem konwencji o zakazie broni atomowej.

IV OPRAWOWANIE POSTANOWIENI O USTANOWIENIU W RAMACH RADY BEZPIECZEŃSTWA MIĘDZYNARODOWEGO ORGANU KONTROLNEGO O NASTĘPUJĄCYCH FUNKCJACH:

1) Kontrola nad wykonaniem uchwały o zakazie broni atomowej.

2) Kontrola nad wykonaniem u-

chwala o redukcji zbrojeń i sił zbrojnych.

3) Sprawdzanie informacji udzielonych przez poszczególne państwa o stanie ich zbrojeń i sił zbrojnych.

V PRYZNANIE MIĘDZYNARODOWEMU ORGANOWI KONTROLNEMU W CELU USTANOWIENIA NALEŻYTEGO SYSTEMU GWARANCJI PRZESTRZEGANIA UCHWAŁ O ZAKAZIE BRONI ATOMOWEJ I REDUKCJI ZBROJEŃ, PRAWA DOKONYWANIA INSPEKCYJ NA STAŁEJ PODSTAWIE, BEZ PRAWA INGERENCJI W SPRAWY WEWNĘTRZNE POSZCZEGÓLNYCH PAŃSTW.

Przedstawiony przez nas plan — stwierdził delegat radziecki — przewiduje rozpatrzenie sprawy bezwzględnej zakazu broni atomowej i wszystkich innych rodzajów broni masowej zagłady ludzi oraz ustanowienie ścisłej kontroli międzynarodowej nad przestrzeganiem tego zakazu, biorąc pod uwagę okoliczność, że zakaz broni atomowej i kontrola międzynarodowa wejdą w życie równocześnie. Plan nasz przewiduje dalej rozpatrzenie sprawy gwałcenia zakazu wojny bakteriologicznej, niedopuszczalności używania broni bakteriologicznej i pociągnięcia do odpowiedzialności tych, którzy gwałcą zakaz wojny bakteriologicznej. Aktualność tego zagadnienia widoczna jest z faktu, że już obecnie amerykańskie siły zbrojne szeroko stosują broń bakteriologiczną, dep-

cząc tym samym brutalnie odpowiednie porozumienia międzynarodowe, przewidujące zakaz wojny bakteriologicznej jako haniebnej i zbrodniczej wojny, z którą nie może się pogodzić sumienie uczciwych ludzi, sumienie wszystkich narodów cywilizowanych. Komisja nie może przejść do porządku nad tym zagadnieniem. Powinna ona zwrócić na nie uwagę również dlatego, że broń bakteriologiczną stosują wojska kraju, którego rząd odmówił ratyfikacji protokołu genewskiego z 1925 r. o zakazie stosowania na wojnie gazów duszących, trujących lub innych podobnych, jak również środków bakteriologicznych. W lipcu 1949 roku, na konferencji genewskiej, zajmującej się opracowaniem konwencji międzynarodowej w sprawie ochrony ofiar wojny, rząd USA wystąpił przeciwko zakazaniu wszystkich rodzajów broni masowej zagłady ludzi. Na konferencji tej delegacja USA odrzuciła propozycję delegacji ZSRR, by konferencja zadeklarowała, że „stosowanie środków bakteriologicznych i chemicznych, broni atomowej oraz wszelkiej innej broni masowej zagłady ludzi nie dają się pogodzić z elementarnymi zasadami prawa międzynarodowego”.

W ostatnich czasach szereg generałów amerykańskich jak np. Charles Louks, Creazy, Bellin i inni, potwierdzają w swych wypowiedziach, że Stany Zjednoczone od dawna i intensywnie przygotowują się do wojny bakteriologicznej. Nie wolno nie zwrócić uwagi na fakt, że sekretarz stanu USA — Acheson, usiłując głośno zaprzeczyć faktowi stosowania przez wojska amerykańskie broni bakteriologicznej, nie zechciał wystąpić przeciwko stosowaniu tej broni i nie potępił tej zbrodniczej metody prowadzenia wojny.

Komisja ONZ do spraw rozbrojenia powinna rozpatrzyć to zagadnienie. Powinna ona potępić tych, którzy depczą konwencje o zakazie broni bakteriologicznej, aby zapobiec stosowaniu broni bakteriologicznej i pociągnąć do odpowiedzialności gwałcicieli tej konwencji pletnącej wojnę bakteriologiczną.

Przyjęcie przez komisję planu pracy wniesionego przez delegację radziecką, rozpatrzenie zawartych w nim propozycji i przygotowanie na ich podstawie konkretnych zaleceń przyczyni się do szybszego uregulowania takich palących od dawna zagadnień jak sprawa zakazu broni atomowej i sprawa redukcji zbrojeń, zagadnień, których rozwiązanie jest dotąd hamowane wskutek uporczywego przeciwdziałania ze strony ugrupowania amerykańsko - angielskiego w ONZ, a przede wszystkim ze strony Stanów Zjednoczonych.”

Po zamordowaniu przez okupantów amerykańskich robotnika Gadois

Wielkie oburzenie w całej Francji

Naród domaga się postawienia zbrodniarzy przed sądem

PARYŻ (PAP). — „Humanite“ donosi z Melun, że przez cały czwartek tłumy robotników i mieszkańców miasta gromadziły się na ulicy, na której zamordowany został Alfred Gadois. W zakładach pracy przeprowadzono krótkotrwałe strajki. Liczne delegacje złożyły w prefekturze protesty przeciw zbrodni dokonanej przez okupanta amerykańskiego.

Kilkaset osób, na czele których kroczyli: żona i córka zamordowanego, członek Biura Politycznego FPX — Casanova, deputowany okręgu Gauthier, sekretarz federacji FPK Seine et Marne, przedstawiciele związków zawodowych i Rady Krajowej Obrońców Pokoju, udały się na miejsce, gdzie zamordowany został Gadois. Minutą milczenia uczczono pamięć zabitego działacza związkowego i złożono wieńce.

Związki zawodowe okręgu wydały apel do ludności wzywający do udziału w pogrzebie Gadois, który

zginął za sprawę pokoju i niepodległości narodowej.

Związki zawodowe okręgu paryskiego apelują do robotników, by domagali się surowego ukarania winnych zbrodni oraz by wysłali delegacje do ambasady amerykańskiej, żądając wycofania wojsk okupacyjnych. Liczne protesty robotników paryskich napłynęły do kancelarii prezydenta, premiera i ambasady amerykańskiej. Zanotowano liczne krótkotrwałe strajki.

Deputowany komunistyczny Casanova złożył interpelację w Zgromadzeniu Narodowym zapytując

rząd, jakie zamierza wydać zarządzenia, aby: 1) ustały natychmiast gwałty policji przeciw strajkującym, 2) aby prefekt Seine et Marne przyjmował zgodnie ze swymi obowiązkami delegacje obywateli, 3) aby żołnierze amerykańscy, odpowiedzialni za zamordowanie robotnika Gadois, stanęli przed sądem francuskim i zostali ukarani według ustawodawstwa francuskiego, 4) aby zapewnić bezpieczeństwo obywateli francuskich przed wyrykami wojskowych zagranicznych.

Biuro Polityczne Francuskiej Partii Komunistycznej ogłosiło komunikat wyrażający energiczny protest przeciwko zamordowaniu przez okupanta amerykańskiego w Melun robotnika, działacza związkowego — Alfreda Gadois.

na przekonania polityczne, rasę i narodowość, wszyscy ludzie o czystym sumieniu wyrażają swe oburzenie przeciw tym nowym zbrodniom, jakich nie zna historia.

Amerykane nie zawahali się użyć broni bakteriologicznej w chwili, gdy w Panmunzonie toczą się rokowania o zawieszenie broni. Tak w praktyce są realizowane słowa Trumana, który mówi o... obronie pokoju. Czyż to nie szczyt cynizmu?

W Nowym Jorku

W Nowym Jorku rozpoczęła pracę Komisja Rozbrojeniowa ONZ, powołana do życia przez paryską sesję Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych. Jak wiadomo powstała ona w wyniku długotrwałej dyskusji wokół rozbrojeniowych propozycji Związku Radzieckiego, które imperialiści usiłowali storpedować, przeciwdziałając im swoje pseudorozbrojenie plany.

W przededniu rozpoczęcia obrad Komisji Rozbrojeniowej Acheson oświadczył, że „Stany Zjednoczone uważają za konieczne kontynuowanie zbrojeń”.

Jak więc widzimy amerykański sekretarz stanu przygotował „odpowiedni” klimat do obrad komisji. Jest zupełnie jasne, że imperialiści będą chcieli dokonać w Nowym Jorku tego, co nie powiodło się im w Paryżu, narzucając swoje propozycje, które są niczym innym jak próbą zakonspirowania dalszych zbrojeń amerykańskich.

Narody są jednak czujne i nie dadzą się oszukać.

MAJ

Tydzień na świecie

Trudna sprawa

Ostatnia nota radziecka do rządów Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii i Francji w dalszym ciągu jest żywo komentowana przez prasę całego świata.

Nawet reakcyjne dzienniki zachodnie i niemieckie i francuskie pod naciskiem opinii publicznej nie chcą zająć wręcz negatywnego stanowiska.

„Westliche Rundschau“ pisze: „Gabinety w Londynie, Paryżu i Waszyngtonie muszą starannie i rzeczowo przestudiować notę radziecką. Mamy prawo tego żądać, ponieważ chodzi o losy Niemiec”.

„Deutsche Zeitung und Wirtschaftszeitung“ stwierdza:

„Przeważająca część opinii publicznej naszego kraju nie zrozumiałaby nigdy, dlaczego propozycja radziecka nie miały być starannie zbadana”.

„Badische Volks - echo“ dodaje: „Ludność niemiecka oczekuje zajęcia stanowiska, ponieważ propozycje rządu radzieckiego odpowiadają wszystkim pragnieniom Niemiec pełnej niepodległości, pełnej wolności i pełnego uprawnienia”.

„Populaire“, organ francuskich socjalistów - demokratów, oznajmia: „Nota radziecka zasługuje na jak najdokładniejsze zbadanie i w każdym razie pogroź ona mocarstwom zachodnim w ogromnym zakłopotaniu”.

„Populaire“ wyraził się bardzo delikatnie. Nota radziecka wywołała prawdziwy popłoch wśród podlega-

czy wojennych, Zdając sobie dobrze sprawę z nastrojów ludności Niemiec Zachodnich, która pragnie zjednoczenia kraju, imperialiści zmuszeni są do manewrowania. Stąd tak długo nie udzielali odpowiedzi na propozycje radzieckie, chcąc je ubrać w jak najbardziej zagmatwaną formę, aby oszukać masę ludową.

Hallstein ma krótką pamięć

Tymczasem remilitaryzacja Niemiec trwa w dalszym ciągu. Eisenhower wspólnie z generałami hitlerowskimi snuje nowe plany agresji. Jakże to są plany, o tym powiedział kierownik bońskiego ministerstwa spraw zagranicznych dr Hallstein. Przemawiając na uniwersytecie Georgetown stwierdził on, że ostatnim celem „europejskiej polityki” rządu Adenauera jest „zjednoczenie Europy aż po Ural”. Należy dodać, że oświadczenie Hallsteina, nawołujące do wojny, zostało złożone po rozmowach jakie przeprowadził on z Achesonem i generałami amerykańskimi oraz po konferencji lizbońskiej, na której Niemcy Zachodnie faktycznie zostały przyjęte do agresywnego paktu atlantyckiego.

Dr Hallstein ma krótką pamięć. Hitler też „zjednoczył” Europę. To „święte posłannictwo” zakończył w bunkrze Reichstagu.

Obok tworzenia neohitlerowskiego Wehrmachtu w Niemczech Zachodnich rozwija się produkcja zbrojeniowa. Oto np. zakłady przemysło-

we „Degussa“ rozpoczęły w okręgu Kolonii budowę nowej fabryki chemicznej dla wytwarzania podstawowych składników, potrzebnych do produkcji gazów trujących. Ta nowa fabryka, która — warto to podkreślić — dostarczała gazów trujących dla komór gazowych w obozach koncentracyjnych, ma być uruchomiona w początku 1953 roku.

Ludobójcy

Do czego jest zdolny imperializm amerykański poznać świat na przykładzie skrwawionej Korei. Kiedy bohaterstwa narodu nie mogły znieść bomby zrzucone na otwarte miasta, dziesiątki tysięcy armat i czołgów, ba — nawet gazy trujące, imperialiści użyli broni bakteriologicznej. Pod osłoną flagi ONZ agresorzy amerykańscy zrzucali na terytorium Korei i Chin owady żarzone bakteriami cholery, dżumy i innych chorób.

Komisja Międzynarodowego Stowarzyszenia Prawników - Demokratów zbadała na miejscu zbrodnie współczesnych ludobójców i ogłosiła specjalny komunikat na ten temat.

W obliczu nowej zbrodni naród koreański zachowuje zimną krew i nie wzruszony spokój. Ludność wespół z ekipami przeciwepidemicznymi prowadzi walkę z zarażonymi owadami. Specjalne samoloty rozpryskują chemikalia na zagrożonych obszarach. Przeprowadza się masowe szczepienia ochronne.

Na całym świecie z każdym dniem rośnie fala protestów. Bez względu

